ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОМ ОБЛАСТИ

п р И К А З

SOt9/tV?7
г.

№ /43S

О проведении Национального исследования
качества образования по английскому языку в 5 и 8 классах

на территории Орловской области в 2016 году

В соответствии с Распоряжением федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 30 августа 2016 года № 2322-05
«Об утверждении графиков проведения мероприятий, направленных
на исследование качества образования на 2016-2017 годы», письмом
Федерального государственного автономного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский технологический
университет «МИСиС» от 20 сентября 2016 года № 6799-04-496
«О проведении НИКО по иностранным языкам», в целях развития единого
образовательного пространства в Российской Федерации, совершенствования
общероссийской системы оценки качества образования п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным координатором Национального
исследования качества образования (далее - НИКО) по английскому языку
в 5 и 8 классах на территории Орловской области в 2016 году
Карлову Ольгу Анатольевну, главного специалиста отдела независимой
оценки качества образования бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования».

2. Утвердить:
2.1. Перечень образовательных организаций Орловской области,

участвующих в НИКО по английскому языку в 5 и 8 классах в 2016 году,
согласно приложению 1;

2.2. Сроки проведения НИКО по английскому языку в 5 и 8 классах:
8 классы - 20, 21 октября 2016 года;
5 классы - 25, 26 октября 2016 года;

2.3. Состав муниципальных координаторов НИКО по английскому
языку в 5 и 8 классах согласно приложению 2;

2.4. Состав ответственных организаторов пункта проведения
исследований (далее - ПЛИ) согласно приложению 3;

2.5. Состав независимых наблюдателей в аудитории согласно
приложению 4;

2.6. Состав экспертов по проверке заданий НИКО по английскому
языку в 5 и 8 классах согласно приложению 5.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» обеспечить организационно-технологическое
сопровождение НИКО по английскому языку в 5 и 8 классах.

4. Руководителям образовательных организаций, участвующих
в НИКО по английскому языку в 5 и 8 классах (приложение 1), назначить
организаторов в аудитории и технических специалистов ПЛИ, создать
условия для проведения НИКО по английскому языку в 5 и 8 классах
в соответствии с техническими требованиями проведения исследования.

5. Контроль за исполнением приказа возложить
на заместителя начальника управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента

Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение 1
к приказу Департамента образования

Орловской области
отМое/ъъ&х 2016 г. № / f a r

Перечень
образовательных организаций Орловской области, участвующих в НИКО

по английскому языку в 5 и 8 классах в 2016 году

№
п/п

Муниципальное образовани Наименование
образовательной организации

1 г. Мценск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Мценска «Средняя общеобразовательная
школа № 3»

2 Глазуновский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Тагинская средняя общеобразовательная школа

3 Малоархангельский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Малоархангельского района «Костинская
основная общеобразовательная школа»

4 Орловский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Салтыковская средняя общеобразовательная
школа» Орловского района Орловской области

5 Урицкий
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение - Болыпе-Сотниковская средняя
общеобразовательная школа Урицкого района Орловской
области

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области
у х / Р & ю ^ Ь * 2016 г. №

Состав муниципальных координаторов НИКО
по английскому языку в 5 и 8 классах

№
п/п

Муниципальное
образование

Ф.И.О.
Должность

1 г. Мценск Ширяева Тамара
Георгиевна

Главный специалист управления
общего и профессионального
образования администрации
города Мценска

2 Глазуновский
район

Тюрина Наталья
Михайловна

Главный специалист управления
образования администрации
Глазуновского района

4 Малоархангельский
район

Васютина Галина
Михайловна

Главный специалист отдела
образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта
администрации Малоархангельского
района

5 Орловский
район

Саркисян Марина
Сергеевна

Начальник отдела дошкольного
и общего образования управления
образования администрации
Орловского района

6 Урицкий
район

Крымова
Нина Васильевна

Специалист отдела образования,
по делам молодежи, физической
культуре и спорту администрации
Урицкого района

Приложение 3
к приказу Департамента образования

Орловской области
от McemafljL 2016 г. №

Состав
ответственных организаторов ППИ

№
п/п ФИО Должность Место работы

1 Красникова
Наталья
Ивановна

директор
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Мценска «Средняя
общеобразовательная школа № 3»

2 Редькина Татьяна
Борисовна директор

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Тагинская средняя общеобразовательная
школа

3 Шубенкова
Оксана
Михайловна

директор
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Малоархангельского района «Костинская
основная общеобразовательная школа»

4 Амелин
Сергей
Николаевич директор

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Салтыковская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района
Орловской области

5 Савляк
Елена
Анатольевна

директор
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение - Болыпе-Сотниковская средняя
общеобразовательная школа Урицкого района Орловской
области

Приложение 4
к приказу Департамента образования

Орловской области
от У О o ^ j z l j j 2016 г. № У4&Г

Состав
независимых наблюдателей в аудитории

№
п/п

ФИО Должность Место работы

1. Азарова
Надежда
Васильевна

Ведущий специалист Управление общего и профессионального
образования администрации города Мценска

2. Вальницкая
Елена
Геннадьевна

Ведущий специалист Отдел образования, по делам молодежи,
физической культуре и спорту администрации
Урицкого района

3. Галанин
Алексавдр
Владимирович

Директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Звягинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района
Орловской области

4. Гнеушева
Людмила
Владимировна

Начальник отдела Отдел образования по делам молодежи,
физической культуре и спорту администрации
Урицкого района

5. Гольцова
Татьяна
Владимировна

Начальник отдела
экспертизы
образовательной
деятельности

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

6. Давыденкова
Валентина
Степановна

Заместитель
директора, начальник
отдела повышения
квалификации и
профессиональной
переподготовки

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

7. Карлова
Ольга
Анатольевна

Главный специалист
отдела независимой
оценки качества
образования

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

8. Ковтун Наталья
Витальевна

Социальный педагог Муниципальное бюджетное учреждение
г. Мценска для детей нуждающихся в
психологопедагогической, медицинской и
социальной помощи «Центр
психологопедагогической, медицинской и
социальной помощи»

9. Коломиец
Ирина
Николаевна

Главный специалист
отдела экспертизы
образовательной
деятельности

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

10. Кузнецова
Людмила
Александровна

Главный специалист Управление образования администрации
Глазуновского района

11. Ломанова
Ольга
Александровна

Главный специалист
отдела независимой
оценки качества

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

образования
12. Мусатов

Дмитрий
Николаевич

Менеджер Отдел образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта администрации
Малоархангельского района

13. Новоселова
Галина
Дмитриевна

Ведущий научный
сотрудник отдела
независимой оценки
качества образования

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

14. Солнцева
Татьяна
Андреевна

Заместитель
директора

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Глазуновская средняя
общеобразовательная школа

15. Сологуб
Светлана
Александровна

Старший методист
отдела повышения
квалификации и
профессиональной
переподготовки

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

16. Сущенко
Инна
Викторовна

Заместитель
директора, начальник
отдела независимой
оценки качества
образования

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

17. Филаткина
Елена
Николаевна

Главный специалист
отдела экспертизы
образовательной
деятельности

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

18. Фоменков
Андрей
Иванович

Старший методист
отдела повышения
квалификации и
профессиональной
переподготовки

Бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»

19. Якушина
Елена Сергеевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное учреждение г.
Мценска для детей нуждающихся в
психологопедагогической, медицинской и
социальной помощи «Центр
психологопедагогической, медицинской и
социальной помощи»

Приложение 5
к приказу Департамента образования

Орловской области
от SCattoJOksi 2016 г. № / 4 3 S

Состав экспертов по проверке заданий НИКО
по английскому языку в 5 и 8 классах

№
п/п

ФИО Должность Место работы

1. Алыпанова
Екатерина
Михайловна

учитель
английского языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение - средняя общеобразовательная школа
№ 27 им. Н. С. Лескова с углубленным изучением
английского языка г. Орла

2. Кравченко
Лариса
Леонидовна

учитель
английского языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение - средняя общеобразовательная школа
№ 37 имени дважды Героя Советского Союза
маршала М. Е. Катукова г. Орла

3. Ненахова
Елена
Анатольевна

учитель
английского языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение
- средняя общеобразовательная школа № 24 с
углубленным изучением отдельных предметов
гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла

4. Райдер
Наталия
Александровна

заведующая
отделом
иностранных
языков

Бюджетное учреждение Орловской области
дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования»